
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

Cod. ISTAT 43007
  

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 62  DEL  21-11-2017

OGGETTO:
MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE "COMUNITA' E
TERRITORIO" AVENTE AD OGGETTO: "SISMA 2016 - ISTITUZIONE REGISTRO
DONATORI"

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore 15:00,
nella Sala Riunioni Contram Via Le Mosse, 19 – sede provvisoria del Comune di
Camerino - si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e
termini di legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti “P”
e assenti “A” i consiglieri:

PASQUI GIANLUCA A MARUCCI LEO P
LUCARELLI ROBERTO P MANCINELLI ROBERTO A
CERVELLI ERIKA P TROJANI FABIO A
NALLI ANTONELLA P TAPANELLI PIETRO A
VITALI TIZIANA P CAPRODOSSI ANDREA A
PEPE ALBERTO A FANELLI MARCO P
QUACQUARINI GIAN MARCO P

Assegnati n. 13 In carica   13   Assenti  n.    6  Presenti n.    7

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Assume la presidenza LUCARELLI ROBERTO Sindaco.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei signori:
QUACQUARINI GIAN MARCO
MARUCCI LEO
FANELLI MARCO



 Il Vice Sindaco Presidente passa la parola al consigliere Marco Fanelli.
Il Consigliere Marco Fanelli: “Si chiede di dare un’ufficialità al lavoro già svolto dal
funzionario in modo da avere un elenco delle donazioni. Crediamo che possa far piacere
ai donatori”.
Il Vice Sindaco Presidente: “Le donazioni finora pervenute ammontano a circa
120.000,00 euro”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la mozione presentata dal Gruppo Consiliare “Comunità e Territorio”:
“Il consiglio comunale di Camerino, rilevato il consistente numero di soggetti, siano
essi persone fisiche o enti, che generosamente hanno eseguito donazioni a favore del
comune a seguito e a causa degli eventi sismici del 2016, impegna la giunta affinché
istituisca con efficacia retroattiva il “registro dei donatori” a favore della catastrofe
sismica del 26 e 30 ottobre 2016.
Lo spirito della presente mozione va rinvenuto nel principio di massima trasparenza di
ogni movimentazione di denaro o di beni che entrano nel patrimonio pubblico e anche
per motivi di gratitudine nei confronti dei donatori”.

Eseguita la votazione per alzata di mano che dà il seguente risultato:

Consiglieri presentin. 7
Consiglieri assenti n. 6 (Pasqui, Pepe, Mancinelli, Trojani, Tapanelli e Caprodossi)
Voti favorevoli n. 7

DELIBERA

La premessa è parte integrante del dispositivo;1)
Istituire il registro dei donatori – Sisma 2016”.2)

Dopo la  votazione entra l’assessore Roberto Mancinelli. Presenti  n. 8.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 21-11-2017  Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

____________________________________________________________________________________
Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale              Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to LUCARELLI ROBERTO

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi.
Camerino, 24-11-17

        Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 24-11-17

   Il funzionario delegato
AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione diverrà esecutiva  il 04-12-2017
decorso il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs.
267/2000.

       Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 21-11-2017  Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO


